

Số: 140 /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Đăng cai tổ chức Triển lãm Mỹ thuật
khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27, năm 2022

Căn cứ Công văn số 45/22/BTV ngày 28/3/2022 của Hội Mỹ thuật Việt Nam, Thông báo số 1213-TB/TU ngày 15/6/2022 của Thường trực Tỉnh ủy Thái Nguyên về chủ trương đăng cai tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27 năm 2022; xét đề nghị của Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên tại Tờ trình số 07/TTr-HVHNT ngày 16/9/2022; trên cơ sở ý kiến thống nhất của Hội Mỹ thuật Việt Nam tại Công văn số 257/22/BTV ngày 21/9/2022; UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Kế hoạch đăng cai tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27, năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển lãm Mỹ thuật khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27, năm 2022 (sau đây viết tắt là Triển lãm) được tổ chức nhằm khơi dậy, phát huy tiềm năng sáng tạo của đội ngũ họa sỹ, hội viên, cộng tác viên chuyên ngành mỹ thuật; tạo điều kiện cho hoạt động mỹ thuật phát triển rộng rãi; thông qua tác phẩm mỹ thuật phản ánh những giá trị truyền thống văn hóa tốt đẹp, những thành tựu kinh tế - xã hội của quê hương, đất nước. Qua đó lựa chọn những tác phẩm tốt, góp phần vào vốn tư liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo ra những giá trị văn hóa tinh thần mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc.

- Tạo điều kiện cho các họa sỹ trong tỉnh và khu vực được giao lưu, trao đổi học tập kinh nghiệm, không ngừng nâng cao tính sáng tạo trong nghề nghiệp.

- Là dịp để phục vụ các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nâng cao tầm hiểu biết về văn học nghệ thuật nói chung và lĩnh vực mỹ thuật nói riêng; giới thiệu, quảng bá về văn hóa và du lịch tỉnh Thái Nguyên đến bạn bè trong khu vực.

2. Yêu cầu

- Các tác phẩm được chọn treo và chấm giải phải phản ánh đa dạng, sinh động đời sống, các lĩnh vực kinh tế - xã hội của địa phương, khu vực và đất nước; có nội dung tư tưởng sâu sắc, có tính nghệ thuật cao.

- Công tác tổ chức đảm bảo tính thống nhất, khoa học, linh hoạt trong chỉ đạo giữa Hội Mỹ thuật Việt Nam, UBND tỉnh Thái Nguyên và các địa phương tham gia Triển lãm; các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ trong tổ chức, triển khai các nội dung, đảm bảo tiến độ, chất lượng.

- Việc tổ chức Triển lãm phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TRIỂN LÃM

1. Quy mô

Triển lãm gồm 15 tỉnh tham gia: Thái Nguyên, Lào Cai, Bắc Giang, Phú Thọ, Yên Bái, Hòa Bình, Lai Châu, Điện Biên, Hà Giang, Tuyên Quang, Sơn La, Vĩnh Phúc, Cao Bằng, Lạng Sơn và Bắc Kạn; trưng bày 215 tác phẩm của 185 tác giả.

2. Thời gian: Triển lãm diễn ra trong 10 ngày, từ ngày 07/10 đến ngày 16/10/2022 (Khai mạc: 08 giờ 30 phút ngày 07/10/2022).

3. Địa điểm: Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc (phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên).

III. CƠ QUAN TỔ CHỨC VÀ THỰC HIỆN

1. Cơ quan đồng tổ chức: Hội Mỹ thuật Việt Nam, UBND tỉnh Thái Nguyên.

2. Cơ quan thường trực thực hiện: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

3. Cơ quan phối hợp thực hiện

- Hội Văn học nghệ thuật các tỉnh trong khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc).

- Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc; Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên; các cơ quan, đơn vị liên quan.

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA TRIỂN LÃM

1. Thành phần đại biểu mời dự (dự kiến 500 đại biểu)

- Đại biểu các cơ quan Trung ương: Ban Tuyên giáo Trung ương; Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam; Hội Văn học nghệ thuật các dân tộc thiểu số Việt Nam; Hội đồng Lý luận phê bình văn học nghệ thuật Trung ương; Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam; Hội Mỹ thuật Việt Nam; các cơ quan báo chí Trung ương.

- Đại biểu 14 tỉnh trong khu vực: Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao; Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

- Đại biểu tỉnh Thái Nguyên: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; Ban Chấp hành Hội Văn học nghệ thuật tỉnh; các cơ quan báo chí của tỉnh.

- Các tác giả có tác phẩm tham gia Triển lãm.

2. Thành phần tham gia (dự kiến 200 người)

- Những người hoạt động trong lĩnh vực mỹ thuật và công chúng quan tâm, gồm: Các họa sỹ trong tỉnh; giảng viên, sinh viên chuyên ngành mỹ thuật các trường: Đại học Sư phạm Thái Nguyên, Đại học Công nghệ thông tin và truyền thông Thái Nguyên, Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật Việt Bắc, Cao đẳng Thái Nguyên; giáo viên môn mỹ thuật, học sinh các trường THCS thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thái Nguyên.

- Cán bộ cơ quan thường trực Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên, bộ phận phục vụ - bảo vệ Triển lãm.

V. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG TẠI TRIỂN LÃM

1. Tên triển lãm: Triển lãm Mỹ thuật khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27, năm 2022.

Triển lãm trưng bày các tác phẩm mỹ thuật phản ánh đa dạng, sinh động đời sống, các lĩnh vực kinh tế - xã hội của 15 tỉnh trong khu vực Tây Bắc - Việt Bắc đã được Hội đồng nghệ thuật (Hội Mỹ thuật Việt Nam) thẩm định, lựa chọn.

2. Các hoạt động trước ngày khai mạc Triển lãm

2.1. Hoạt động tuyên truyền, quảng bá

2.1.1. Họp báo

- Thời gian: Dự kiến ngày 06/10/2022 (sau khi Hội đồng chấm giải xong).
- Địa điểm: Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc.
- Nội dung: Thông báo nội dung các hoạt động, kết quả của Triển lãm.
- Chủ trì: Ban Tổ chức Triển lãm.
- Thành phần dự: Ban Tổ chức Triển lãm, các cơ quan, đơn vị liên quan tỉnh Thái Nguyên, đại diện các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương.
- Đơn vị đầu mối: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

2.1.2. Tuyên truyền trực quan

- Thời gian: Từ ngày 26/9 đến 07/10/2022.
- Địa điểm: Thành phố Thái Nguyên.
- Nội dung: Thiết kế bộ nhận diện chung của Triển lãm; lắp đặt, căng treo pano, băng rôn, phướn... tuyên truyền trên các tuyến đường phố chính của thành phố Thái Nguyên và địa điểm tổ chức Triển lãm theo đúng quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.
- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

2.1.3. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

- Thời gian: Từ ngày 26/9/2022.
- Nội dung: Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, đưa tin về các hoạt động của Triển lãm.
- Đơn vị thực hiện: Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trung tâm Thông tin tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.
- Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông.

2.2. Trang trí không gian triển lãm; dàn dựng, trưng bày tác phẩm

- Thời gian: Từ ngày 26/9 đến 03/10/2022.
- Địa điểm: Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc.
- Nội dung: Ban Tổ chức nhận tranh từ các tỉnh và tiến hành thi công, trang trí không gian triển lãm; dàn dựng, trưng bày tác phẩm theo thiết kế, đảm bảo tính thẩm mỹ và khoa học. Cụ thể:

+ Trang trí phía ngoài và sân khấu: Lắp đặt cổng chào tại Nhà hát, khu vực check in, băng-zon, pano triển lãm, pano quảng bá hình ảnh các tỉnh; sân khấu, thảm trải đường đi và khu vực triển lãm, cột danh dự, phong chính khai mạc,...

+ Thi công hệ thống đại trưng bày tác phẩm (khung sắt nền bạt để ghi và hệ thống giăng phía sau gồm ván gỗ công nghiệp, sắt giăng hộp, vít và dây thép): Mặt bằng tầng 1 gồm 9 khu vực, mặt bằng tầng 2 gồm 5 khu vực.

- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

2.3. Tổ chức chấm chọn bộ giải thưởng của Triển lãm

- Thời gian: Ngày 06/10/2022.

- Địa điểm: Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc.

- Nội dung: Thẩm định, chấm chọn bộ giải thưởng của Triển lãm.

- Thành phần: Hội đồng Giám khảo Hội Mỹ thuật Việt Nam, Ban Tổ chức Triển lãm.

3. Các hoạt động ngày khai mạc Triển lãm

3.1. Lễ khai mạc Triển lãm (có kịch bản chi tiết riêng)

- Thời gian: 08h30' - 10h00' ngày 07/10/2022 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc (phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên).

- Chủ trì: Ban Tổ chức Triển lãm.

- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc; Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan.

- Thành phần tham gia: Đại biểu các cơ quan Trung ương; đại biểu 14 tỉnh trong khu vực; đại biểu tỉnh Thái Nguyên; các tác giả có tác phẩm tham gia Triển lãm, giới mỹ thuật trong toàn tỉnh.

- Nội dung chương trình:

Từ 08h00 - 08h30: Đón tiếp đại biểu, chiếu phóng sự quảng bá về Thái Nguyên.

Từ 08h30 - 10h00:

+ Chương trình nghệ thuật chào mừng.

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc của lãnh đạo Hội Mỹ thuật Việt Nam.

+ Phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên.

+ Trình chiếu phóng sự tài liệu về Triển lãm.

+ Tặng hoa cho các tác giả đoạt giải thưởng tại Triển lãm.

+ Tặng lưu niệm cho các đoàn tham gia Triển lãm.

+ Thực hiện nghi thức khai mạc Triển lãm

+ Đại biểu tham quan Triển lãm (bao gồm Triển lãm trực quan và Triển lãm online 3D).

3.2. Tọa đàm chuyên môn

- Chủ đề: Mỹ thuật khu vực Tây Bắc - Việt Bắc trong đời sống mỹ thuật đương đại.

- Thời gian: Từ 10h00 - 11h00 ngày 07/10/2022.

- Địa điểm: Hội trường Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc.

- Nội dung: Đánh giá chất lượng nghệ thuật các tác phẩm tham dự Triển lãm; hướng sáng tác mỹ thuật khu vực Tây Bắc - Việt Bắc.

- Thành phần: Đại biểu Ban Tổ chức; lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; lãnh đạo Hội Văn học nghệ thuật tỉnh; Hội đồng giám khảo và hội viên chuyên ngành mỹ thuật các tỉnh Tây Bắc - Việt Bắc.

3.3. Hoạt động giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch và trà Thái Nguyên

- Thời gian: Ngày 07/10/2022.

- Địa điểm: Các gian hàng trưng bày tại Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc.

- Nội dung: Tổ chức không gian trưng bày, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm trà, sản phẩm nông sản OCOP, các tour, tuyến du lịch của tỉnh đến với du khách tham dự Triển lãm.

- Đơn vị chủ trì: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Hội Chè Thái Nguyên; UBND các huyện, thành phố.

3.4. Triển lãm online 3D

- Mục đích: Thực hiện chủ trương chuyển đổi số của tỉnh, góp phần quảng bá tác phẩm của Triển lãm qua nền tảng số.

- Thời gian: Từ ngày 07/10 đến 07/12/2022.

- Không gian: phần mềm 3D chuyên dụng.

- Nội dung: Trưng bày 215 tác phẩm mỹ thuật tham gia Triển lãm trên không gian mạng, với đầy đủ thông tin (tên tác giả, tên tác phẩm, thể loại tác phẩm,...). Người xem có thể truy cập qua mã QR CODE hoặc theo đường link trên website <https://vannghehainguyen.vn> do Ban Tổ chức cung cấp.

- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Triển lãm được bố trí từ nguồn: Do Hội Mỹ thuật Việt Nam đảm bảo theo quy định; ngân sách tỉnh năm 2022 đã giao Hội Văn học nghệ thuật tỉnh tại Quyết định số 3998/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên; ngân sách các địa phương có đoàn tham dự Triển lãm và nguồn huy động hợp pháp khác (nếu có) theo quy định của pháp luật.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh

- Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm triển khai đảm bảo quy mô, chất lượng các nội dung theo Kế hoạch; đầu mối phối hợp, triển khai nhiệm vụ với các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh, các đơn vị thuộc Hội Mỹ thuật

Việt Nam và các tỉnh tham gia Triển lãm; thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo hướng dẫn của Hội Mỹ thuật Việt Nam.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan: tham mưu danh sách đại biểu chi tiết; in, phát hành giấy mời và thẻ đại biểu theo quy định; tham mưu, gửi giấy mời đại biểu; xây dựng sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu dự Lễ khai mạc; tham mưu dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên tại Lễ khai mạc Triển lãm.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu cơ quan Trung ương và lãnh đạo cơ quan, đơn vị các tỉnh về tham dự Triển lãm; tham mưu tổ chức gặp mặt, mời cơm đại biểu các cơ quan Trung ương, Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, đại biểu các tỉnh tham dự Triển lãm, các tác giả có tác phẩm tham gia Triển lãm (số lượng dự kiến: 525 người).

- Xây dựng maket và triển khai thực hiện trang trí khánh tiết tại địa điểm khai mạc Triển lãm.

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Triển lãm. Tham mưu, chuẩn bị nội dung họp Ban Tổ chức, họp báo theo quy định.

- Chuẩn bị đầy đủ phương án hậu cần của Triển lãm: Rà soát các nhà hàng, khách sạn, cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn để có phương án đảm bảo điều kiện phục vụ ăn, nghỉ cho đại biểu; lập danh sách, hỗ trợ thông tin về lữ hành, khách sạn, nhà nghỉ trên địa bàn tỉnh gửi các tỉnh để các đơn vị lựa chọn, chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, đáp ứng yêu cầu phục vụ ăn, nghỉ của các đoàn tham gia Triển lãm.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp chặt chẽ với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Phối hợp tổ chức không gian trưng bày, nội dung giới thiệu, quảng bá văn hóa, du lịch, sản phẩm nông nghiệp OCOP của tỉnh tại buổi khai mạc Triển lãm.

- Bố trí 10 nữ phục vụ Lễ khai mạc Triển lãm.

- Phối hợp đón tiếp đại biểu tham dự Triển lãm.

3. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh thực hiện các nhiệm vụ: Họp Ban Tổ chức, họp báo; phát hành giấy mời; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Lễ khai mạc Triển lãm; đón tiếp đại biểu là lãnh đạo UBND các tỉnh về dự Triển lãm.

4. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí tổ chức Triển lãm, hướng dẫn các đơn vị có liên quan quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí theo quy định.

5. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông của tỉnh tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về Triển lãm. Phối hợp với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh tham mưu tổ chức Họp báo; chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo thông tin liên lạc và hạ tầng viễn thông phục vụ Triển lãm. Làm đầu mối gửi giấy mời và đón tiếp các cơ quan báo chí dự Triển lãm.

6. Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại địa điểm diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ Triển lãm.

7. Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, đảm bảo công tác y tế phục vụ đại biểu dự Lễ khai mạc và các hoạt động Triển lãm; bảo đảm an toàn phòng chống dịch, an toàn vệ sinh thực phẩm tại các điểm đón tiếp đại biểu dự Triển lãm.

8. Công ty Điện lực Thái Nguyên: Xây dựng phương án cung cấp điện liên tục, ổn định, an toàn đảm bảo phục vụ các hoạt động của Triển lãm.

9. Hội Nhà báo tỉnh, các cơ quan báo chí của tỉnh

- Phối hợp với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh thực hiện một số tác phẩm báo chí về mỹ thuật Thái Nguyên.

- Đưa tin, tuyên truyền về Lễ khai mạc và các hoạt động Triển lãm.

10. Hội Chè Thái Nguyên: Phối hợp trong việc giới thiệu, quảng bá các sản phẩm chè của Thái Nguyên tại Triển lãm.

11. Trường Đại học Sư phạm, Trường Đại học Công nghệ thông tin và truyền thông (Đại học Thái Nguyên), Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật Việt Bắc, Trường Cao đẳng Thái Nguyên: Huy động lực lượng sinh viên tham gia Lễ khai mạc Triển lãm theo Kế hoạch; thông báo để sinh viên biết, tham gia các hoạt động Triển lãm.

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cho Triển lãm. Thẩm định các nội dung phục vụ Triển lãm theo đề nghị của Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

- Tuyên truyền về Triển lãm trong các bản tin nội bộ và hội nghị báo cáo viên cấp tỉnh.

13. Đề nghị Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc

- Tạo điều kiện, hỗ trợ về địa điểm; phối hợp với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên trong công tác chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị và biểu diễn chương trình nghệ thuật chào mừng tại Lễ khai mạc Triển lãm.

- Phối hợp đón tiếp đại biểu tham dự Triển lãm.

14. Đề nghị Hội Mỹ thuật Việt Nam: Triển khai các nhiệm vụ, công việc của Hội theo Văn bản số 35/22/BTV ngày 15/3/2022. Phối hợp triển khai các hoạt động theo Kế hoạch.

15. UBND các huyện, thành phố

Tuyên truyền, quảng bá về Triển lãm đến các tầng lớp Nhân dân được biết, tham quan. Phối hợp cung cấp các sản phẩm nông nghiệp OCOP để quảng bá, giới thiệu tại Triển lãm; tổ chức các hoạt động du lịch tại địa phương.

UBND thành phố Thái Nguyên: Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn. Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo tới các trường THCS trực thuộc, tạo điều kiện về thời gian, bố trí công tác cho giáo viên mỹ thuật và học sinh tham gia Triển lãm theo Kế hoạch. Đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị (trước, trong và sau triển lãm); có phương án xử lý, thu gom rác thải tại các khu vực diễn ra Triển lãm.

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III (Tây Bắc - Việt Bắc) lần thứ 27, năm 2022; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Hội Mỹ thuật Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy TN;
- Lãnh đạo UBND tỉnh TN;
- UBND các tỉnh tham gia Triển lãm;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Hội Chè Thái Nguyên;
- Trường ĐHSP Thái Nguyên;
- Trường ĐH CNTT&TT Thái Nguyên;
- Trường CĐ Thái Nguyên;
- Trường CĐ VHNT Việt Bắc;
- Công ty Điện lực Thái Nguyên;
- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Báo TN, Đài PT-TH tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, KT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thanh Bình